3/01 N/D 1.8.005.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/31000
� Reibungsfreie Bewegung
� Wartungsfreier Betrieb
� Ideal für kurze Hübe bei großen Kräften
� Hervorragende Schwingungsdämpfung
� Einfacher Einbau, keine Ausrichtungsprobleme
Balgzylinder
Einfachwirkend
Ø 6 bis 26 inches
(Ø 152 bis 660 mm)
Bestellbeispiel
Siehe Seite 2
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Einfachwirkend
Betriebsdruck:
8 bar max.
Betriebstemperatur
- 40°C bis + 70°C für M/31000 (Standard)
- 25°C bis + 90°C für TM/31000 (Butyl)
- 20°C bis + 115°C für EM/31000 (Epichlore)
Nenndurchmesser:
6, 8, 10, 12, 14 1/2, 16, 21, 26 inches
Hublängen:
Von 55 bis 430 mm max., abhängig vom Balgdurch-
messer und der Anzahl der Faltenbälge
Material:
Endplatten: Stahl, chromatiert
Gewindebolzen: Stahl, chromatiert
Stützring: Aluminium oder Stahl, chromatiert
Balg: M/31000 NR-, SBR-, BR-Werkstoffe
TM/31000 Butyl-Werkstoff
EM/31000 Epichlor-Werkstoff
Achtung:
Die Konstruktion der Balgzylinder erlaubt eine Schrägstellung der
Endplatte zwischen 5° und 25°. Abhängig von der Arbeitshöhe
des Balgzylinders und der Anzahl der Faltenbälge können obere
und untere Endplatten versetzt eingebaut werden.
Beide Endstellungen (min./max.) müssen durch Anschläge
begrenzt werden. Der Rückhub muß zwangsweise erfolgen.
Die Kraft des Balgzylinders hängt direkt mit seiner jeweiligen
Höhe zusammen. Generell gilt: je größer die Höhe, desto kleiner
die Kraft. Da sich der Außendurchmesser während des Betriebs
verändert, ist ein genügend großer Einbauraum vorzusehen.
Bei manchen Anwendungen (z. B. bei Hebebühnen) sind die
entsprechenden UVV-Bestimmungen zu beachten.
3/01N/D 1.8.005.02
M/31000
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Typenschlüssel
✶M/31✶✶✶
Anzahl der Faltenbälge Kennung
1 1
2 2
3 3
Nenndurchmesser (inch) Kennung
6 06
8 08
10 10
12 12
14 1/2 14
16 16
21 21
26 26
Balgwerkstoffe (Gummimischung) Kennung
Hochtemperaturausführung (Butyl) T
Extremtemperaturausführung (Epichlor) E
Anschlußgewinde
Metrisch Anschluß: ISO 228 (BSP)
Serie
31000
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte aufrücken, z. B.
Alternative Balgzylinder
Symbol Typ Beschreibung Abmessungen
Balgwerkstoff Seite
M/31000 Standard Ø 6 bis 26 inches 03
TM/31000 Butyl Ø 6 bis 21 inches 03
EM/31000 Epichlor Ø 6 bis 21 inches (Ø 10 inch ist nicht mit 3 Faltenbälgenlieferbar) 03
Bestellbeispiel
Balgzylinder – M/31082
Balgzylinder, Balgwerkstoff Standard,
Nenndurchmesser 8 inch, 2 Faltenbälge
3/01 N/D 1.8.005.03
M/31000
Konstruktionsänderungen vorbehalten
8,
5
M10
25
B
 m
in
.
H
u
b
G 1/2
F
D
A
B
 m
ax
.
A
ø N
Freiraum um den Balgzylinder
M/31061 bis M/31163
Typ Nenn- Ø Hub Einbauhöhe Gewicht
(inch) x B min. B max.
Faltenbälge (mm) (mm) (mm) Ø A Ø D Ø F Ø N (kg)
M/31061 6 x 1 55 50 105 175 153 127 190 2,3
M/31062 6 x 2 115 75 190 175 153 127 190 2,6
M/31081 8 x 1 80 50 130 230 184 155,5 245 3,0
M/31082 8 x 2 175 75 250 220 184 155,5 245 3,7
M/31101 10 x 1 100 50 150 280 210 181 300 3,9
M/31102 10 x 2 225 75 300 270 210 181 300 5,0
M/31103 10 x 3 330 100 430 270 210 181 300 5,6
M/31121 12 x 1 100 50 150 330 260 232 350 5,2
M/31122 12 x 2 225 75 300 325 260 232 350 6,7
M/31123 12 x 3 330 100 430 325 260 232 350 8,1
M/31141 14 1/2 x 1 125 50 175 395 310 282,5 425 6,9
M/31142 14 1/2 x 2 265 75 340 400 310 282,5 425 9,1
M/31143 14 1/2 x 3 380  100 480 400 310 282,5 425 10,7
M/31162 16 x 2 315 75 390 440 310 282,5 460 9,7
M/31163 16 x 3 430 120 550 425 310 282,5 450 12,9
M/31212 21 x 2 280 90 370 580 498 470 630 20,6
M/31262 26 x 2 410 90 500 700 498 470 750 23,0
Grundabmessungen
B
 m
ax
.
B
 m
in
.
H
u
b
150
60
°
D
F
A
A
ø N
G 3/4